
                                     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                    г. Иркутск

                           


                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

                                 

                                          Р Е Ш Е Н И Е 




О внесении изменений в Положение о Комитете городского обустройства 


администрации города Иркутска


Принято на   49  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                           «  22  »    февраля   2023 года


В связи с перераспределением полномочий между органами администрации 
города Иркутска, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума 
города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1.Внести в Положение о Комитете городского обустройства администрации 
города Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска  
от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1, с последним изменением, внесенным 
решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2022 года № 007-20-042525/2, 
следующие изменения:


1)дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 

города и организация транспортного обслуживания населения в границах города 
Иркутска.»;


2)пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах города Иркутска (далее - автомобильные 
дороги местного значения) и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), а также обеспечение транспортной безопасности в отношении объектов 
транспортной инфраструктуры, находящихся в собственности города Иркутска и 
не переданных во владение третьим лицам (за исключением мостов) (далее 
соответственно – дорожная деятельность, транспортная безопасность).»;


3) дополнить пунктом 182 следующего содержания:

«182. В сфере создания условий для предоставления транспортных услуг 

населению города и организации транспортного обслуживания населения:




1)подготавливает документы планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам, иные муниципальные правовые акты города 
Иркутска по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;


2)устанавливает, изменяет, отменяет муниципальные маршруты регулярных 
перевозок;


3)разрабатывает программы и иные муниципальные правовые акты города 
Иркутска по вопросам развития муниципального автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического транспорта города Иркутска, используемого 
для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа;


4)проводит открытые конкурсы на право осуществления перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
маршрутам;


5)осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и 
муниципальными правовыми актами.»; 


4)в пункте 19:

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«19. В сфере дорожной деятельности, транспортной безопасности:»;

дополнить подпунктом 162 следующего содержания:

«162) исполнение требований по транспортной безопасности;».


2.Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 марта 2023 года.


3.Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения и размещение его на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном 
порядке;


2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года 
№ 005-20-230343/1 «Об утверждении Положения о Комитете городского 
обустройства администрации города Иркутска» информационной справки о 
внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  27   »  февраля   2023г.

№ 007 - 20 - 049616/3



